
津川病院広報                                        【令和５年度第２号】 

                                                    令和 ５年 ５月 

 

発行:新潟県立津川病院 電話 02549-2-3311 

私たちは、良質な医療及びケアを提供し、地域医療の充実と発展に努めます。 

 

＊＊新任のご挨拶＊＊ 
 

４月から参りました渡邊明美（わたなべ あけみ）と申します。阿賀町に来るのは

初めてですが、豊かな自然に囲まれた地域で、津川の街中には各所に狐の像や

絵が散在しているのが印象的でした。不慣れでご迷惑をおかけすると思いますが、

よろしくお願い致します。 

 

内科医長 渡邊 明美 

 

はじめまして。４月より津川病院へ勤務することとなりました。内科の内山敦司

（うちやま あつし）と申します。これまでは佐渡の両津病院、妙高病院で勤務して

おりました。外来業務のほかに胃カメラも担当させていただきます。患者さんが苦

痛なく検査を受けられるよう精進いたします。阿賀町での医療に貢献できるよう頑

張りますのでよろしくお願いいたします。 

 

内科医長 内山 敦司 

 

 

上越健康福祉環境部から異動してきた木宮 真（きみや まこと）です。慣れない病

院勤務のため教えていただくことが多く、日々職員の皆さんに感謝しています。県立

病院を取り巻く環境は厳しく、当院も多くの課題を抱えていますが、多くの職員がこの

地域の医療を支えているという自負を持ち、生き生きと働き続けられる職場環境づく

りに努めますので、よろしくお願いします。 

 

事務長 木宮 真 

 

 

＊＊＊糖尿病教室のご案内＊＊＊ 

 

津川病院では、毎月１回糖尿病教室を開催しています。 

糖尿病の患者さんはもちろんご家族など、どなたでも 

参加いただけます。 

日  時 ５月１５日（月）午前１０時 から１５分程度 

場  所 内科外来（待合室テレビ前） 

講義内容 「看護①」 

私たち病院スタッフと一緒に、糖尿病について勉強しま 

しょう。 

 

 外来ロビーの会計カウンターと病棟

ナースステーション前に「こいのぼ

り」を飾りました。 

 他にも外来ロビーに「こどもの日」 

にちなんだ飾り 

付けをしたので、 

ぜひご覧くださ 

い。 

 

 

 

 


